АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 апреля 2023 г.  № 28
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Городенского сельсовета Льговского района Курской области на период 2021-2023годы»
за 2022 год

              В соответствии с постановлением Администрации Городенского сельсовета Льговского района Курской области №73 от 06.11.2012 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ  Администрации Городенского сельсовета   Льговского района, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Городенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Городенского сельсовета Льговского района Курской области на период 2021-2023 годы» за 2022 год.
2.Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  Городенского сельсовета в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Городенского сельсовета                        В.М. Сотникова

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Городенского сельсовета Льговского района Курской области на период 2021-2023 годы»

1. 1.      Основные результаты, достигнутые в отчетном году

Реализованные  в 2022 году мероприятия по энергосбережению помогли снизить затраты на уплату коммунальных ресурсов в бюджетных учреждениях.
1. 2.      Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

Мероприятие 1. Замена энергосберегающих ламп.

Мероприятие 2.Установка энергосберегающих светильников.

1. 3.      Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
Замена энергосберегащих ламп и таймеров– мероприятие выполнено на 100%.
Установка энергосберегающих светильников– мероприятие выполнено 100%

1. 4.      Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий:
На замену энергосберегающих ламп и установку энергосберегающих светильников, техническое обслуживание сетей уличного освещения и устройство уличного освещения запланировано всего 174,7 тысяч рублей, израсходовано всего 174,7 тысяч рублей.

1. 5.      Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:
1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.
3.Степень выполнения мероприятий Программы.
4. Оценка эффективности Программы в целом.
Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	100%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	100%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	100%

	Оценка эффективности Программы в целом
	100%

Программа реализована в 2022 году с высоким уровнем эффективности.